



JANEIRO / 2014

Fornecedor: **110245/00001 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORG.FINANC**

Proc.: 504783/2012-0

2014NE000014

Estimativo

339139

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM FORNECIMENTO DE ASSINATURAS DO DIARIO OFICIAL ELETRONICO E IMPRESSO, REFERENTE AO PERIODO DE 01.01 A 29.03.2014.	Serviço	1	775,52	775,52
TOTAL				775,52

Fornecedor: **12401357/0001-60 ATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 505485/2013-5

2014NE000033

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
COLCHONETE DE 60X100CM, COM 5CM DE ESPESSURA, FEITO COM ESPUMA DE POLIURETANO DENSIDADE D18, NA COR AZUL, DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PARA O BERCARIO DO TST.	Unidade	72	27,40	1.972,80
TOTAL				1.972,80

Fornecedor: **37155702/0001-54 LIDER MAQUINAS REGISTRADORAS E REFRIGERAC**

Proc.: 505486/2013- 9

2014NE000034

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ASSADEIRA EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 295 MM, LARGURA 192 MM, ALTURA 45 MM, ESPESSURA 0,5 MM, PARA O BERCARIO DO TST.	Unidade	1	41,90	41,90
ASSADEIRA EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 295 MM, LARGURA 192 MM, ALTURA 45 MM, ESPESSURA 0,5 MM, PARA O BERCARIO DO TST.	Unidade	1	82,50	82,50
ASSADEIRA EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 520 MM, LARGURA 340 MM, ALTURA 70 MM, ESPESSURA 0,5MM, PARA O BERCARIO DO TST.	Unidade	1	94,99	94,99
BACIA EM POLIPROPILENO COM BICO DIRECIONADOR DE AGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 34 CM DE DIAMETRO, CAPACIDADE 5,2 L, PARA O BERCARIO DO TST.	Unidade	1	10,50	10,50
BACIA EM POLIPROPILENO COM BICO DIRECIONADOR DE AGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 39 CM DE DIAMETRO, CAPACIDADE 8,65 L, PARA O BERCARIO DO TST.	Unidade	1	15,90	15,90
BACIA EM POLIPROPILENO COM BICO DIRECIONADOR DE AGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 56 CM DE DIAMETRO, CAPACIDADE 27 L, PARA O BERCARIO DO TST.	Unidade	1	34,70	34,70
ESPATULA EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 28 CM LARGURA	Unidade	1	21,90	21,90



JANEIRO / 2014

7 CM, ALTURA 6 CM, PARA O BERCARIO DO TST.				
UN - ESPATULA EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 28 CM LARGURA 7 CM, ALTURA 6 CM, PARA O BERCARIO DO TST.	Unidade	1	89,00	89,00
RECIPIENTE EM ACO INOX, AISI 304, PARA PREPARAR E SERVIR, COM TAMPA PLASTICA. MEDIDA APROXIMADA: DIAMETRO 24 CM, CAPACIDADE 5 L, ESPESSURA 0,7 MM. MARCA/FABRICANTE: TRAMONTINA.	Unidade	1	69,90	69,90
RECIPIENTE EM ACO INOX, AISI 304, PARA PREPARAR E SERVIR, COM TAMPA PLASTICA. MEDIDA APROXIMADA: DIAMETRO 20 CM, CAPACIDADE 3 L, ESPESSURA 0,7 MM. MARCA/FABRICANTE: TRAMONTINA.	Unidade	1	52,90	52,90
RECIPIENTE EM ACO INOX, AISI 304, PARA PREPARAR E SERVIR, COM TAMPA PLASTICA. MEDIDA APROXIMADA: DIAMETRO 24 CM, CAPACIDADE 5 L, ESPESSURA 0,7 MM. MARCA/FABRICANTE: TRAMONTINA.	Unidade	1	44,90	44,90
RALADOR QUATRO FACES, LAMINA EM ACO INOX, AISI 304, CABO EM ABS. MEDIDA APROXIMADA: COMPRIMENTO 23CM, LARGURA 10,5CM, ALTURA 8CM, P/ O BERCARIO DO TS MARCA/FABRICANTE: PAZINI.	Unidade	2	19,90	39,80
PANELAS EM ACO INOX, AISI 304, 5 PECAS: 2 CACAROLAS, 1 PANELA, 1 FRIGIDEIRA E 1 COZIVAPORE. ESPESSURA APROXIMADA DE 0,7 MM, P/ O BERCARIO DO TST. MARCA/FABRICANTE: TRAMONTINA.	Unidade	1	499,00	499,00
ESPUMADEIRA EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 28 CM LARGURA 0,95 CM, ALTURA 0,48 CM, PARA O BERCARIO DO TST. MARCA/FABRICANTE: BACKER.	Unidade	2	13,80	27,60
3 FACAS DE COZINHA EM ACO INOX, AISI 304, CABO EM POLICARBONATO COM FIBRA DE VIDRO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 38 CM, LARGURA 2 CM, ALTURA 35 CM, PARA O BERCARIO DO TST.	Unidade	1	109,30	109,30
BANDEJA GRANDE DE PLASTICO RESISTENTE, COR BRANCA, ATOXICO, USO EM MICROONDAS. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 29,5 CM, ALTURA 5 CM. MARCA/FABRICANTE: COZA.	Unidade	4	24,50	98,00
PASSADOR P/ MASSA, EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 21 CM, ALTURA 10 CM, CAPACIDADE 2,4 L, P/ O BERCARIO DO TST. MARCA/FABRICANTE: BRINOX.	Unidade	1	64,90	64,90
COLHER PARA SERVIR ARROZ, EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 0,56, ALTURA 0,34 CM, P/ O BERCARIO DO TST. MARCA/FABRICANTE: TRAMONTINA.	Unidade	5	10,90	54,50
CONCHA EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 29 CM, CAPACIDADE 0,10 L, DIAMETRO 9 CM, PARA O BERCARIO DO TST. MARCA/FABRICANTE: TRAMONTINA.	Unidade	3	16,70	50,10
COLHER DE MESA, EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 19,7 CM, LARGURA 0,43 CM, ALTURA 0,24 CM, PARA O BERCARIO DO TST.	Unidade	48	4,30	206,40



JANEIRO / 2014

GARFO DE MESA, EM ACO INOX, AISI 304. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 198 MM, LARGURA 28 MM, ALTURA 18 MM, PARA O BERCARIO DO TST. MARCA/FABRICANTE: TRAMONTINA.	Unidade	12	4,30	51,60
TOTAL				1.760,29

Fornecedor: **04441528/0001-57 BRY TECNOLOGIA S.A**
Proc.: 505224/2009-9 **2014NE000040**

Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM ATUALIZACAO TECNOLOGICA EM SOFTWARE, MANUTENCAO EM HARDWARE E SOFTWARE, E SERVICO DE SUPORTE TECNICO EM PROTOCOLADORAS ELETRONICAS DE DOCUMENTOS, REFERENTE AO PERIODO DE 26.01.2014 A 31.12.2014.	Serviço	1	12.400,37	12.400,37
TOTAL				12.400,37

Fornecedor: **03624962/0001-00 GESTEMAQ COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMEN**
Proc.: 505483/2013-8 **2014NE000043**

Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE DESMONTAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM E INSTALACAO DE GUILHOTINA INDUSTRIAL, DA MARCA GUARANI, MODELO HCE 82, DOADA A ESTE TRIBUNAL PELO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL - CJF.	Serviço	1	6.900,00	6.900,00
TOTAL				6.900,00

Fornecedor: **00028986/0006-12 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A.**
Proc.: 505291/2013-4 **2014NE000081**

Ordinário 339030 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INVERSOR YASKAWA L7 - 4015.	Unidade	1	7.510,32	7.510,32
RESISTENCIA 100 OHMS - 200 W.	Unidade	2	106,83	213,66
TOTAL				7.723,98

Fornecedor: **115406/20415 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A**
Proc.: 502004/2011-0 **2014NE000101**

Estimativo 339139 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE DISTRIBUICAO DE PUBLICIDADE LEGAL, REFERENTE AO PERIODO DE 1º.01 A 12.10.2014.	Serviço	1	78.487,50	78.487,50
TOTAL				78.487,50



JANEIRO / 2014

Fornecedor: **110245/00001 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORG.FINANC.**

Proc.: 504304/2012-6 **2014NE000118** Estimativo 339139 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE PUBLICACOES DE MATERIAS DO DIARIO OFICIAL DA UNIAO, REFERENTE AO PERIODO DE 01/01 A 27/01/2014.	Serviço	1	8.402,23	8.402,23
TOTAL				8.402,23

Fornecedor: **03437082/0001-24 TECHNOLOGY SUPPLY INFORMATICA COMERCIO**

Proc.: 503592/2012-4 **2014NE000125** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZAAão E SUPORTE TECNICO DE SEIS LICENCAS DO SOFTWARE ACL - AUDIT COMMAND LANGUAGE WINDOWS E DE UMA LICENCA DO ACL AX CORE REFERENTE AO PERIODO DE 1º.01 A 18.12.2014.	Serviço	1	33.207,50	33.207,50
TOTAL				33.207,50

Fornecedor: **110245/00001 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORG.FINANC.**

Proc.: 504304/2012-6 **2014NE000127** Estimativo 339139 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE PUBLICACAO NO DIARIO OFICIAL DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS MATERIAS DE INTERESSE DESTE TRIUNAL, PARA O PERIODO DE 28.01 A 31.12.2014	Serviço	1	107.361,77	107.361,77
TOTAL				107.361,77

Fornecedor: **04927672/0001-06 S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITOR**

Proc.: 500004/2014-9 **2014NE000129** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ESTANTE EM CHAPA DE ACO COM 5 PRATELEIRAS, COM REGULAGENS DE ALTURA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 25 KG CADA PRATELEIRA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	4	149,50	598,00
TOTAL				598,00

Fornecedor: **34028316/0007-07 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAF**

Proc.: 504282/2009-2 **2014NE000130** Estimativo 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS E VENDA DE PRODUTOS POSTAIS, PARA O PERIODO DE 01.01 A 20.01.2014.	Serviço	1	215.053,76	215.053,76
TOTAL				215.053,76



JANEIRO / 2014

Fornecedor: **34028316/0007-07 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAF**

Proc.: 504282/2009-2

2014NE000131

Estimativo

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS E VENDA DE PRODUTOS POSTAIS, PARA O PERIODO DE 21.01 A 31.12.2014.	Serviço	1	3.784.946,24	3.784.946,24
TOTAL				3.784.946,24

Fornecedor: **24936973/0001-03 LINK DATA INFORMATICA E SERVICOS S/A**

Proc.: 503719/2012-4

2014NE000134

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DO SOFTWARE AUTOMOTION SYSTEM OF INVENTORY (ASI) - MODULO DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO PERIODO DE 1º.01 A 28.12.2014.	Serviço	1	97.606,45	97.606,45
TOTAL				97.606,45

Fornecedor: **15416538/0001-59 EDLENE CAMPOS NUNES KROHN**

Proc.: 500051/2014-1

2014NE000135

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CADEIRA DE ALIMENTACAO / REFEICAO, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	10	178,07	1.780,70
TOTAL				1.780,70

Fornecedor: **01541548/0001-01 MAXFAM COMERCIAL LTDA - ME**

Proc.: 505488/2013-6

2014NE000136

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CADEIRA TIPO BEBE CONFORTO, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA / FABRICANTE: NANIA	Unidade	10	289,00	2.890,00
TOTAL				2.890,00

Fornecedor: **00311027/0001-03 COMERCIAL MARTE DE MOVEIS LTDA - EPP**

Proc.: 505489/2013-0

2014NE000142

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
POLTRONA ACONCHEGO, MARCA MOVEIS CANAA, DEMAIS ESPECIFICACOES NO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.	Unidade	10	289,00	2.890,00
TOTAL				2.890,00



JANEIRO / 2014

Fornecedor: **10336598/0001-48 RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 505487/2013-2 **2014NE000151** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MESA LATERAL COM BASE CENTRAL COM TRES PES, MARCA: RT.DEMAIS ESPECIFICACOES NO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.PRAZO DE ENTREGA, ATE 20 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA DA NOTA	Unidade	5	331,60	1.658,00
TOTAL				1.658,00

Fornecedor: **806030/17205 SERPRO - REGIONAL BRASILIA**

Proc.: 502995/2011-3 **2014NE000153** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNECIMENTO AO TST DE INFORMACOES DA BASE DE DADOS DA RECEITA FEDERAL, ESPECIALMENTE OS DADOS EXISTENTES DO CADASTRO DE PESSOAS FISICAS (CPF) E NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURIDICAS (CNPJ), REFERENTE AO PERIODO DE 1º.01 A 29.09.2014	Serviço	1	180.339,30	180.339,30
TOTAL				180.339,30

Fornecedor: **59456277/0003-38 ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA**

Proc.: 501720/2013-0 **2014NE000160** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO DE LICENCAS DE SOFTWARES E DE SUPORTE DE PRODUTOS ORACLE, REFERENTE AO PERIODO DE 1º.01 A 30.07.2014.	Serviço	1	55.797,04	55.797,04
TOTAL				55.797,04

Fornecedor: **10596093/0001-12 FABIO FARIA DE OLIVEIRA MOVEIS - ME**

Proc.: 500019/2014-1 **2014NE000164** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BANCOS GIRATORIOS , MARCA RIVATI, DEMAIS ESPECIFICACOES NO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.	Unidade	10	160,00	1.600,00
TOTAL				1.600,00

Fornecedor: **00308141/0001-76 CONNECTCOM TELEINFORMATICA COMERCIO E SER**

Proc.: 503048/2013-3 **2014NE000171** Global 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 04

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SEVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS, EM CARATER EMERGENCIAL, NA AREA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO PARA ORGANIZACAO, DESENVOLVIMENTO, IMPLANTACAO E EXECUCAO DE ATIVIDADES DE SUPORTE TECNICO REMOTO ESPECIALIZADO NO PRIMEIRO NIVEL (CENTRAL NACIONAL D	Serviço	1	544.629,76	544.629,76
TOTAL				544.629,76



JANEIRO / 2014

Fornecedor: **07834668/0001-83 RUBENS DE OLIVEIRA CAMBUY - ME**

Proc.: 505075/2013-9

2014NE000178

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
IMPRESSAO TERMICA, SOMENTE FRENTE, DE FOTOGRAFIA E DADOS EM CARTAO DE PVC FORMATO 85MM X 54 MM.	Unidade	2500	3,06	7.650,00
TOTAL				7.650,00

Fornecedor: **03806360/0001-73 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRI**

Proc.: 504644/2013-8

2014NE000208

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO NESTE TRIBUNAL DO CURSO WORD AVANÇADO, VERSAO 2010, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA, PARA ATE 30 SERVIDORES.	Serviço	1	5.266,00	5.266,00
TOTAL				5.266,00

Fornecedor: **02843359/0001-56 PLANALTO SERVICE LTDA**

Proc.: 504240/2013-1

2014NE000210

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM E PREPARO DE REFEICOES, REFERENTE AO PERIODO DE 01.01 A 30.06.2014.	Serviço	1	1.637.235,30	1.637.235,30
TOTAL				1.637.235,30